



T.C.
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü
2021-2022 Bahar Dönemi

Dersin Adı: Dönem Sonu Muhasebe Uygulamaları

Dersin Kodu: 131512008 / 131532008

Derslik: A-07

Öğretim Üyesi/Elemanı: Dr. Öğr. Üye. Salih Torun

E-Posta: salih.torun@ogu.edu.tr

Ofis: B2-5

Dersin Tanıtımı

Dönem sonu muhasebe işlemleri, işletmelerdeki muhasebe bilgi sisteminin nihai çıktısı olan finansal tabloların gerçeğe uygun bir şekilde hazırlanması için yapılan oldukça yoğun bir çalışma sürecidir. Bu süreçte dönem içinde yapılan tüm muhasebe işlemlerinin kontrolü yapılır. Eğer bu işlemlerde bir hata söz konusu ise gerekli düzeltmeler dönem sonu işleriyle gerçekleştirilir. Dönem sonunda işletmeler yoğun bir envanter çalışması faaliyeti sürdürerek işletmenin sahibi olduğu varlıkların ve yine işletmenin yükümlülüğünde olan borçlarının tespitini uygun yöntemlerle gerçekleştirilir. Dönem sonunda işletmenin finansal tablo kalemler geçerli mevzuat ve düzenlemeler esas alınarak değerlendirilir. Nihai olarak, vergi matrahının tespitiyle vergi karşılıklarının muhasebe kayıtları üzerinden ayrılması ve dönem finansal tabloların hazırlanması da dönem sonu muhasebe işlemlerinin kapsamındaki diğer işlemlerdir.

Değerlendirme Ölçütü

Dersi alan öğrenciler için başarı değerlendirmesi yapılacak bir adet vize sınavı ve bir adet final sınavı ile yapılacaktır. Dersin işleniş sürecinde, uygun ders konularında öğrenim kalitesine katkı sağlaması açısından ödev çalışmaları da yapılabilecektir.

Ders Hakkında Diğer Bilgiler

Bu ders sayesinde öğrencilerin envanter kavramı ve dönem sonu muhasebe işlemleri konusunda bilgi sahibi olması ve yetkinlik kazanması hedeflenmektedir. Yine bu ders, diğer muhasebe, finansman ve vergi hukuku dersleri ile bağlantılı olduğundan söz konusu dersleri öğrencilerin ileride alması halinde bu dersler için kısmi veya bir bütün olarak altyapı bilgisine sahip olmaları sağlanacaktır.



Kaynakça

- Dönem Sonu İşlemleri Muhasebesi, Prof. Dr. Mehmet Özbirecikli, Detay Yayıncılık.
- Muhasebede Dönem Sonu İşlemleri, Prof. Dr. Sami Karacan, Umuttepe Yayınları.

HAFTALIK DERS PROGRAMI

HAFTA	KONU
1	Envanter Kavramı, Envanter Çalışmalarının Gerekliliği ve Hazır Değerler Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
2	Menkul Kıymetler Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
3	Ticari Alacaklar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
4	Stoklar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
5	Aktifteki Dönemsel Tahakkuk Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
6	Mali Duran Varlıklar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
7	Maddi Duran Varlıklar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
8	Ara Sınav Haftası
9	Maddi Olmayan Duran Varlıklar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
10	Mali Borçlar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
11	Ticari Borçlar Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
12	Borç ve Gider Karşılıkları Grubu Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
13	Pasifteki Dönemsel Tahakkuk Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
14	Özkaynak Hesaplarında Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
15	Sonuç Hesaplarına ve Kurum Kazancının Hesaplanmasına(Gelirin Toplanması) Yönelik Dönem Sonu Muhasebe İşlemleri
16	Final Haftası